SALVADOR, SÁBADO, 2 DE AGOSTO DE 2025 - ANO CIX - No 24.207

 

CONTRATO Nº 3000003850 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE 0050/2025 -CONTRATANTE:
COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS - CONTRATADA: BRASFOND FUNDAÇÕES
ESPECIAIS LTDA - OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA -
VALOR: R$20.000,00- VIGÊNCIA: 06 MESES, A PARTIR DE 31/07/2025 - DATA: 31/07/2025.
<#E.G.B#1084376#21#1170691/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1084408#21#1170725>

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0180 PCE N.º 19.138.2025.0180 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 48.651.675/0001-27-ROYAL COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA, Valor: R$ 4.999,99 (quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa
e nove centavos); 53.280.704/0001-21-NAN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, Valor:
R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais); 61.665.018/0001-05-BIOCLEAN DISTRIBUIDORA
ATACADISTA LTDA, Valor: R$ 9.034,50 (nove mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).
Valor Total: R$ 20.434,49 (Vinte mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e nove
centavos); AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E DESINFETANTE GELATINOSO PARA O CHVC;
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso
II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 31/07/2025.
Vitória da Conquista, 02 de Agosto de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0181 PCE N.º 19.138.2025.0181 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 61.418.042/0001-31-CIRURGICA FERNANDES COM
DE MAT CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC LTDA, Valor Total: R$ 13.889,65 (treze mil
e oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos); AQUISIÇÃO DE CANULA
E CANETA DE BISTURI PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência
01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 31/07/2025. Vitória da Conquista, 02 de Agosto de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#1084408#21#1170725/>
<#E.G.B#1084466#21#1170782>

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8945.2025.0103968-14 PCE Nº 19.183.2025.0084 Contratante: HOSPITAL
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS
ESPECIAIS LTDA. 01.640.262/0001-83 (ITENS  01,03, 04 ) Valor R$ 4.653,44 (quatro mil e
seiscentos e cinquenta três reais e quarenta e quatro centavos) ITEM 02 (NÃO COTADO) ;
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA HGG; Justificativa:
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da
Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da Disputa: 31/07/2025. Guanambi,
31 de Julho de 2025.

Kelly Pozzi Malheiros
Diretora Geral  - HGG
<#E.G.B#1084466#21#1170782/>
<#E.G.B#1084468#21#1170784>

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0095206-36 PCE Nº 19.183.2025.0085 Contratante: HOSPITAL
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.
38.405.762/0001-40 (ITENS  01,04,05,07,09,10,11,12 ) Valor R$ 27.002,50 (vinte e sete mil e dois
reais e cinquenta centavos) JJ MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 29.686.370/0001-06
(ITENS  06,08) Valor R$ 942,40 (novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)
G.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ORTOPÉDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70
(ITENS  02,03) Valor R$ 1.120,48 (um mil e cento e vinte reais e quarenta e oito centavos)  ;
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS PARA HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO
COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal
14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da Disputa: 31/07/2025. Guanambi, 31 de Julho
de 2025.

Kelly Pozzi Malheiros
Diretora Geral  - HGG
<#E.G.B#1084468#21#1170784/>
<#E.G.B#1084469#21#1170787>

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0116890-14 PCE Nº 19.183.2025.0086 Contratante: HOSPITAL
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI.
16.743.543/0001-39 (ITEM 10) Valor R$ 6.780,00 (seis mil e setecentos e oitenta reais); ALIANÇA
MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. 17.812.790/0001-02 (ITEM
07) Valor R$ 4.404,75 (quatro mil e quatrocentos e quatro reais e setenta e cinco centavos);
MARIMAX COM E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS LTDA.
20.339.865/0001-94 (ITEM 13, 14, 15) Valor R$ 12.560,00 (doze mil e quinhentos e sessenta
reais); JJ MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 29.686.370/0001-06 (ITEM 04) Valor R$
1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais); G D PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E
ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 01 E 09) Valor R$ 11.470,00 (onze mil e
quatrocentos e setenta reais); ASP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 44.201.617/0001-40 (ITEM

12) Valor R$ 3.000,00 (três mil e reais); MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS
HOSPITALARES. 44.572.364/0001-11 (ITEM 11) Valor R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais); COTACAO COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
58.950.775/0001-08 (ITEM 03) Valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); NÃO COTADO
(ITEM 02, 05, 06 E 08); Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS USO
HOSPITALAR PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO
EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de
2021. Data da Disputa: 31/07/2025. Guanambi, 01 de agosto de 2025.

Kelly Pozzi Malheiros
Diretora Geral do H.G.G
<#E.G.B#1084469#21#1170787/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#1084385#21#1170700>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 68/2025
Processo: 069.1486.2025.0003894-64. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE BADMINTON DA BAHIA - FBBA. CNPJ: 55.065.124/0001-47.
Objeto: apoio financeiro para realização da “BADMINTON ACTION”, no período de 09 a 17 de
agosto de 2025. Valor Global: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Salvador, 01 de agosto de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#1084385#21#1170700/>
<#E.G.B#1084386#21#1170701>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 66/2025
Processo: 069.1486.2025.0003232-85. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE KARATÊ INTERESTILOS - FBKI . CNPJ:
07.184.291/0001-64. Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de: Infraestrutura,
Comunicação, Premiação e Outros Serviços do “XIX Campeonato Baiano de Karatê Esportivo
e Interestilos 2025”, nos dias 22, 23 e 24 de agosto de 2025, no Ginásio Poliesportivo de
Cajazeiras, Salvador/BA. Valor Global: R$ 85.565,00 (oitenta e cinco mil quinhentos e sessenta
e cinco reais).
Salvador, 01 de agosto de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#1084386#21#1170701/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#1084390#21#1170706>

SECRETARIA DE TURISMO
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 633/2025
PROCESSO: 032.1313.2025.0008671-74; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
de Turismo. CONTRATADA: MARIA MARCAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº
43.818.615/0001-32. OBJETO: Contratação da apresentação da artista MARIA MARÇAL, que
será realizada no dia 03 de agosto de 2025, no município de Itabuna/BA. VALOR: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de
Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 01.08.2025. ASSINATURA: Luís Mauricio Bacellar Batista, Secretário
de Turismo.
<#E.G.B#1084390#21#1170706/>
<#E.G.B#1084416#21#1170734>

SECRETARIA DE TURISMO.

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 634/2025.

PROCESSO: 032.1312.2025.0008110-58; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
de Turismo. CONTRATADA: 3WS BRASIL PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI, CNPJ Nº
34.211.650/0001-06. OBJETO: Patrocínio ao evento “RoboCup International 2025”, a ser
realizado no período de 15 a 21 de julho de 2025, em Salvador/BA. VALOR: R$ 503.000,00
(quinhentos e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101;
Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000;
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei
Nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 14.07.2025. ASSINATURA: Luís Maurício Bacellar
Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#1084416#21#1170734/>
<#E.G.B#1084421#21#1170739>

SECRETARIA DE TURISMO
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 633/2025
PROCESSO: 032.1313.2025.0008263-11; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de
Turismo. CONTRATADA: BEM QUERER EVENTOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA,
CNPJ Nº 14.778.157/0001-57. OBJETO: Contratação da apresentação do artista “XANDDY
HARMONIA”, no dia 28 de julho de 2025, no município de Mansidão/BA. VALOR: R$ 260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000;

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br